The Training of Trainers (ToT) on intrapartum care was conducted



Picture: Midwives at NMCHC (Trainees)

The IINeoC Project and NMCHC conducted ToT on Intrapartum Care from 7th to 11th October. 12 Midwives working for NMCHC joined this training course to learn how to teach the contents of "Initial Assessment Sheet (IAS)*" for women who visit health centers for delivery.

Prof. Kanal (President of Cambodian Society of Gynecology and Obstetrics) has strongly supported the development of IAS, and he attended all the sessions of this course to provide technical advices.

For the next step, the Project and trainers of NMCHC will conduct Orientation Workshop for Provincial and Operational District Level and start the training on IAS for midwives working at health centers in target provinces (Kampong Cham and Svay Rieng). We hope Quality of Care at Health Center level will be improved by this training.

*The project developed "Initial Assessment Sheet" which enables health center midwives to provide evidence-based care for pregnant women and their families.

អន្ទទិធី TOT (មណ្តុះមណ្តាលគ្រូមខ្ពោល) ស្តីពីអាម៉េននំនារអត្ថ១ផ្ទៃ



Picture: Lecture by Core Trainers

គម្រោង IINeoC, ក្រសួងសុខាភិបាល និងមជ្ឈមណ្ឌលជាតិគាំពារមាតា និងទារក បានរៀបចំកម្មវិធី TOT (ប ណ្តុះប-ណ្តាលគ្រូបង្គោល) ស្តីពីការថែទាំទារកក្នុងផ្ទៃ ចាប់ពីថ្ងៃទី ៧-១១ ខែតុលា។ ធ្មប 12 នាក់ដែលកំពុងធ្វើការនៅ ក្នុងមជ្ឈមណ្ឌលជាតិគាំពារមាតា និងទារក (NMCHC) បានចូលរួមវគ្គបណ្តុះបណ្តាលនេះ ដើម្បីរៀនពីរបៀបបង្រៀន ខ្លឹមសារនៃ "សន្លឹកវាយតម្លៃដំបូង (IAS) *" សម្រាប់ស្ត្រីដែលមកមណ្ឌលសុខភាពដើម្បីសម្រាលកូន។

សាស្ត្រាចារ្យ កាណាល់ (ប្រធានសមាគមរោគស្ត្រី និងសម្ភពកម្ពុជា) បានគាំទ្រយ៉ាងខ្លាំងចំពោះការអភិវឌ្ឍន៍ សន្លឹកវាយតម្លៃដំបូង (IAS) ហើយគាត់បានចូលរួមគ្រប់វគ្គទាំងអស់នៃការសិក្សានេះ ដើម្បីផ្តល់ដំបូន្មានអំពី បច្ចេកទេសមួយចំនួន។

សម្រាប់ជំហានបន្ទាប់ គម្រោង IINeoC និងគ្រូបណ្តុះបណ្តាលរបស់ NMCHC ទាំងអស់នឹងធ្វើសិក្ខាសាលា តម្រង់ទិសសម្រាប់អភិបាលខេត្ត និងថ្នាក់ស្រុកប្រតិបត្តិ ហើយចាប់ផ្តើមបណ្តុះបណ្តាលលើសន្លឹកវាយតម្លៃដំបូង (IAS) សម្រាប់ឆ្មបដែលកំពុងធ្វើការនៅមណ្ឌលសុខភាពក្នុងខេត្តគោលដៅ (ខេត្តកំពង់ចាម និងខេត្តស្វាយរៀង)។ យើងសង្ឃឹមថាគុណភាពនៃការថែទាំនៅកម្រិតមណ្ឌលសុខភាព នឹងត្រូវបានកែលម្អដោយការបណ្តុះបណ្តាលនេះ។

*គម្រោងនេះបានបង្កើត "សន្លឹកវាយតម្លៃដំបូង" ដែលផ្ដល់លទ្ធភាពដល់ធ្មបធ្វើការនៅមណ្ឌលសុខភាព សម្រាប់ផ្ដល់ការថែទាំផ្អែកលើភស្ដុតាងសម្រាប់ស្ដ្រីមានផ្ទៃពោះ និងក្រុមគ្រួសាររបស់ពួកគេ។